

Reparația unui sector de drum din s.Țarigrad r. Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 994 512,55 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0720	1 888,89 0,00	136,00 0,00
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3	2,4000	435,81 84,26	1 045,94 202,23
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,0000	315,74 56,93	37 889,39 6 831,59
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3,0000	100m2	19,9400	257,52 0,00	5 135,00 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=10 cm	m3	199,4000	516,64 50,98	103 018,25 10 165,81
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	19,9400	707,38 169,94	14 105,21 3 388,60
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (H=6cm) K=1,5000	m2	1 994,0000	278,97 6,37	556 260,36 12 707,26
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	361,0000	35,54 2,69	12 831,32 972,06

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	730 421,47
		CASM	24 %	8 224,21
		Total		738 645,68
		Cheltuieli de regie	10 %	73 864,57
		Total		812 510,25
		Beneficiu	2 %	16 250,21
		Total		828 760,46
		TVA	20 %	165 752,09
				994 512,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		34 267,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația unui sector de drum din s.Țarigrad r. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 994 512,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	182,04	84,97	15 467,94
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	189,43	84,97	16 095,86
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,38	84,97	1 731,69
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,44	84,97	972,06
		Total manopera				34 267,55

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	281,15	1 780,00	500 447,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,48	226,24	9 158,20
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,49	201,85	9 182,16
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	243,07	208,97	50 794,34
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,76	201,85	557,11
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,97	1 780,00	15 966,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,08	380,00	410,40
8.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	907,27	11,50	10 433,61
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	380,40	2,50	951,00
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,40	1 700,00	9 180,00
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	120,60	170,00	20 502,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,90	30,00	987,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,34	20,00	666,80
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,72	20,00	14,40
15.	4100126202818	Apa	m3	0,24	20,00	4,80
		Total materiale de construcții				629 255,42

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,01	180,00	181,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,50	200,00	100,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,06	250,00	265,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,54	650,00	11 401,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,01	500,00	8 005,00

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,30	500,00	33 650,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,97	400,00	1 588,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,85	650,00	10 302,50
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,34	400,00	136,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,34	380,00	1 269,20
		Total utilaje de construcții				66 898,50

Total	lei	730 421,47
CASM	24 %	8 224,21
Total		738 645,68
Cheltuieli de regie	10 %	73 864,57
Total		812 510,25
Beneficiu	2 %	16 250,21
Total		828 760,46
TVA	20 %	165 752,09

Total deviz: 994 512,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația unui sector de drum din
s.Țarigrad r. Drochia

Investitor Primaria s. Tarigrad r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 888,89 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 888,89
		Total	lei			136,00
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure	m3			435,81 84,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,26
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	201,85	232,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,75
		Total	lei			1 045,94
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			315,74 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	170,00	170,85
		Total	lei			37 889,39
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3,0000	100m2			257,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	257,52
		Total	lei			5 135,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=10 cm	m3			516,64 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	226,24	45,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	208,97	254,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,28
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		Total	lei			103 018,25
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			707,38 169,94

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	250,00	13,29
		<i>Total</i>	lei			14 105,21
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (H=6cm) K=1,5000	m2			278,97 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 780,00	250,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 780,00	8,01
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<i>Total</i>	lei			556 260,36
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			35,54 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	201,85	25,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,29
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			12 831,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.